
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
УПРАВЛШНЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА РИБНОГО 

ГОСПОДАРСТВА У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

м. Житомир

Про встановлення заборони на вилов 
водних біоресурсів на зимувальних 
ямах у рибогосподарських водних 
об’єктах Житомирської області у 
період 2020^2021 р.р.

Відповідно до СТ.10 Закону України «Про рибне господарство, промислове 
рибальство та охорону водних біоресурсів», Правил промислового рибальства в 
рибогосподарських водних об’єктах України, затверджених наказом Державного 
комітету рибного господарства України від 18 березня 1999 року Х« 33, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.05.1999р. за Х2 326/3619, 
Правил любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом 
Державного комітету рибного господарства України від 15.02.1999 року Х2 19, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 квітня 1999 року за 
Х2 269/3562, на підставі доручення т.в.о. Голови Державного агентства рибного 
господарства України від 09.10.2020 року Х2 57, за погодженням Інституту 
рибного господарства ПЛАН України від 19.10.2020 року X® 472-10/20, з метою 
створення сприятливих умов для зимівлі водних біоресурсів та їх охорони.

НАКАЗУЮ:

1. Заборонити будь-який вилов водних біоресурсів на зимувальних ямах у 
рибогосподарських водних об’єктах Житомирської області (згідно з додатком) 
на період з 01 листопада 2020 року до початку весняно-літньої нерестової 
заборони 2021 року.

2. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» 
забезпечити охорону місць зимівлі водних біоресурсів.



3. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» та 
відділу іхтіології та регулювання рибальства оповістити, у тому числі, через 
засоби масової інформації, населеннятазацікавлених суб’єктів господарювання, 
органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування про встановлення 
заборони на вилов водних біоресурсів на зимувальних ямах у рибогосподарських 
водних об’єктах Житомирської області.

4. Відділу іхтіології та регулювання рибальства розробити заходи щодо 
запобігання явиптзадухи і загибелі водних біоресурсів, у тому числі, забезпечити 
постійний моніторинг температурного режиму водойм та вмісту розчиненого у 
воді кисню.

5. Відділу іхтіології та регулюванш рибальства подавати до 
Держрибагентства 1-го числа щомісяця (до закінчення терміну охорони 
зимувальних ям) інформацію про стан зимівлі водних біоресурсів у 
рибогосподарських водних об’єктах області.

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Т.в.о. начальника Ігор ЧЕРШЛЕВСЬКИИ



Додаток
до наказу Улранління Державного 
агентства рибного господарства у 
Житомирській області
ВІД Л9. ҐР.ЛРЯРШ

ПЕРЕЛІК
та межі зимувальних ям у рибогосподарських водних об’єктах Житомирської 
області, де забороняється лов водних біоресурсів з 01.11.2020 роїо  ̂до початку 
весняно-літньої нерестової заборони 2021 року

Річка Случ:
Новоград-Волинський район

- ділянка від Курчицького дитячого табору до перекату урочища Ліптов 
протяжністю 1000 м;
Координати: А 50.762097,27.422276- Е  50.762178,27.419508

В 50.762432, 27.422768 - Г  50.762609,27.419231

- ділянка річки від млина у м. Новоград-Волинський проти течії 
протяжністю 400 м до скелі;
Координати: А 50.573612, 27.654625 -  Б 50.574418, 27.648703

В 50.574349, 27.654795 - Г  50.575091,27.648507

- ділянка річки від греблі у с. Олександрівна проти течії 500 м до краю 
лісу «грабини»;
Координати:  ̂ А 50.617220, 27.622115 - Б  50.621184, 27.623133 

В 50.616844, 27.623050 - Г  50.601310,27.623762

- ділянка річки в с. Курчиця проти течії від мосту до «Попової гори»
протяжністю 400 м; .
Координати:  ̂ А 50.75619, 27.43674- Б  50.75649, 27.43743

В 50.75694,27.44231 - Г 50.75644, 27.44235

Любарський район
- ділянка річки у смт.Любар від автопарку до греблі ГБС за течією 

протяжністю 800 м;
Координати: А 49.919310, 27.748734 -  Б 49.923326, 27.749065

В 49.919317,27.750268- Г  49.923217, 27.750843

- ділянка річки у с. Провалівка від церкви до дамби ГЕС за течією 
протяжністю 1500 м;



Координати: А 49.860283, 21.Ш Ш  -  Б 49.863417, 27.674630 
В 49.859583,27.663932 -  Г 49.862172,27.674835

- ділянка річки у с. Стара Чортория від парку відпочинку до греблі за 
течіою протяжністю 500 м;
Координати; А 50.022916,27.694245 -  Б 50.025323,27.688228 

В 50.023340, 27.694108 - Г  50.025528,27.688723

Баранівський район -
- ділянка річки від Нового мосту 250 м проти течії;

Координати: А 50.278321,27.660072 -  Б 50.279203,27.663127
В 50.278093, 27.660267 -  Г 50.278905,27.663449

- ділянка річки від місця розташованого на відстані 800 м від с. Вірля; 
Коо|)динати; А 50.336592,27.732754 -  Б 50.339179,27.732892

- у напрямку м. Баранівка вверх по течії протяжністю 250м;
Координати: В 50.343716,27.731821 - Г  50.339192, 27.733037

- ділянка річки с. Вірля від «Попової ями» вище Вірлянського мосту 
проти течії 600м;
Координати: А 50.320131, 27.718559 -  Б 50.323054,27.719552

В 50.320190,27.718744 - Г  50.323237, 27.719755

- ділянка річки в районі підвісного мосту (між с. Острожок та с. Рудня) 
протяжністю 200м;
Координати: А 50.392697, 27.745266 -  Б 50.394452,27.744986

В 50.392719, 27.745609 -  Г 50.394499, 27.745274

Романівський район
- ділянка річки у смт. Миропіль від греблі ГЕС до будинку лісників проти 

течії протяжністю. 1500 м;
Координати: А 50.097381,27.685981 -  Б 50.109453,27.690477

В 50.097274, 27.686517- Г  50.109350,27.691263

Річка Тетерів:
Чуднівський район

- ділянка, водосховище м. Чуднів, від греблі проти течії протяжністю 1000 
м до скелястого берега;
Координати: А 50.046627, 28.110634 -  Б 50.054048, 28.108573

В 50.047491, 28.110924- Г  50.053714, 28.109703
Житомирський район

- ділянка водосховища «Житомирське» в межах:



; по лівому березі - від спортивної бази «Спартаю> до рятувальної 
станції на відстані 50 м від берега;
Координати; А 50.23285384,28.59880622 -  Б 50.23521231,28.61197158

- по правому березі - від острову (навпроти спортивної бази 
Спартак») до місця впадання р. Гуйва (її лівого берега) на відстані 10 м 
від берега;
Координати; В 50.23107237, 28.60024576- Г  50.23369235, 28.61111813

- ділянка річки " поблизу с. Тригір’я від греблі водосховища 
«Денишівське» вверх по течії протяжністю 1000 м;
Координати; А 50.200447,28.370508 -  Б 50.200410,28.384315 

В 50.199045, 28.371150- Г  50.199547, 28.384209

Річка Бобрівка
Житомирський район

- ділянка річки поблизу с. Буки від місця впадіння у р.Тетерів проти течії 
протяжністю 600 м;
Координати; А 50.202879, 28.366364 -  Б 50.200873,28.371565 

В 50.202354, 28.365687 -  Г 50.200545,28.370591

Річка Ірпіа;
Хорошівський район

- ділянка водосховища Іршанське біля смт. Нова Борова від греблі вверх 
по течії протяжністю 500 м;
Координати; , А 50.697351, 28.603920 -  В 50.700397, 28.608985 

В 50.693910, 28.609981- Г  50.696636,28.614749

Малинський район
- ділянка річки поблизу с. Гамарня на відстані 3,3 км від греблі проти течії 

від греблі протяжністю 500 м;
Координати; А 50.7764, 29.17304- В  50.77513, 29.17828 

В 50.77373,29.177773 -^Г 50.77474,'29.17146

- ділянка Малинського водосховища від греблі вверх проти течії 800 м; 
Координати; А 50.769423, 29.210874 -  Б 50.768322,29.223164

В 50.760721, 29.211920- Г  50.763513,29.222527

Річка Ірпінь:
Попільнянський район



- ділянка річки смт. Корнин від водосховища «Лісне» проти течії 
протяжністю 600м до бази відпочинку «Дубрава»;
Координати: А 50.113273,29.478803 -  Б 50.110368, 29.486827

В 50.108886,29.474730 - Г  50.105764,29.482790

Річка Роставиця:
Попільнянський район

- ділянки річки у с. Строків:
від греблі за течією протяжністю 200м;

Координати: А 49.858321, 29.580045 -  Б 49.857987,29.581077
В 49.857655, 29.579527 -  Г 49.857076,29.580592

від греблі проти течії річки протяжністю 200м;
Коо|)динати: А 49.859521,29.576259 -  Б 49.858980,29.579074

В 49.857184,29.574643 - Г  49.856050,29.577383

- дідшкирічкиу с. Голуб’ятин:
від греблі за течією протяжністю 200 м;

Координати: А 49.861162,29.527075 -  Б 49.860991,29.527328
В 49.861181,29.526067 49.860223,29.526656

: від греблі проти течії протяжністю 200 м;
Координати: А 49.863298, 29.524911 -  Б 49.861902,29.526615

В 49.861423,29.523432 - Г  49.861189,29.525867

- ділянка річки біля с. Голуб’ятин від Залізничного мосту вниз по течії 
протяжністю 400 м;

Координати: Залізничний міст (середина річки) -  8 49.863431,29.555432 

Річка Уж:
Коростенський район

- ділянка річки в районі с. Барди від греблі (від бази відпочинку «УТОС») 
проти течії протяжністю 200 м;
Координати: А 51.054172, 28.746553 - Б  51.056083,28.747101

В 51.054335,28.748436 - Г  51.056116, 28.748580

Річка Унава:
Попільнянський район

- ділянка річки від мосту в с. Романівка до ^початку с. Яблунівка 
протяжністю 600 м;
Координати: А 49.988614,29.621676- Б  49.994430,29.619500

В 49.988776,29.623407 -  Г 49.993680,29.622308



ділянка річки від греблі с. Жовтневе проти течії протяжністю 500м; 
Координати: А 49.995147, 29.510921 -  Б 49.995535, 29.517881

В 49.993982,29.510935 - Г  49.995474,29.518102

Річка УбоЬть:
ЄмільчинСький район

- ділянка річки від мосту в смт. Ємільчине за течією річки протяжністю 
400м: - 50 м від мосту по вул. Кірова і 20 м від правого берегу; 
Координати: середина річки від мосту А 50.873056,27.802475

Б 50.874739,27.803723

Річка Візня:
Малинський район

- діляйка річки від греблі у с. Рудня-Городищанська проти течії 
протяжністю 500м ;
Координати: А 50.708780,29.280105 -  Б 50.709490, 29.286733

В 50.706204, 29.280599 -  Г 50.708497, 29.287445

Річка Паволочка:
Попільняйський район

- ділянка річки в с. Андрупіки від греблі проти течії протяжністю 200 м;
Координати: А 49.882858, 29.325070 -  Б 49.882250, 29.327663

В 49.881449,29.324959 - Г  49.881181,29.327348

Тічка Хомора: ,
Баранівський район

- ділянка річки у смт. Першотравенськ від старого мосту в районі заводу
електротехнічного фарфору проти течії протяжністю 400 м; 
Координати: А 50.201077, 27.624075 - Б  50.202049, 27.629204

В 50.201019,27.624252- Г  50.201833,27.629313

Річка Смолка:
Баранівський район

- ділянка річки в с. Іванівка ( район сільського кладовища) вниз по течії 
протяжністю 200 м;
Координати: А 50.434566,27.611996 -  Б 50.435677,27.613834

В 50.433948,27.612235 - Г  50.435266, 27.614022

Річка Гнилоп’ять 
Бердичівський район



- ділянка річки м. Бердичів навпроти рятувальної бази по русло річки;
Координати: А 49.88874,28.58085 -  Б 49.88801,28.58328

В 49.88482, 28.58038- Г  49.88527, 28.5789

Брусилівський район
- ділянка водосховища «Карабачинське»від мосту греблі 250 м;

Координати: А 50.253072, 29.463199 -  Б 50.254536, 29.466495
В 50.250772,29.466789- Г  50.252905, 29.470885

Річка Тетерів 
Радомишльський район

- ділянка річки Тетерів в м.Радомищль на відстані 700 м від пивзаводу 
(перший поворот річки вліво) протяжністю 30 м;
Координати: А 50.485790, 29.243746 -  Б 50.486174, 29.243052

В 50.485709,29.243979 -- Г 50.486202,29.243600

Коростишівський район •
- ділянка річки 100 м вище мосту (вул. Київська) та 200 м вище мосту;
- Координати: А 50.3166,29.07103 - Б  50.31671, 29.07206

В 50.31419,29.07337- Г  50.31396, 29.07293

Примітка: точки А та Б -  ліва сторона;
В та Г -  права сторона водойми по напрямку течії.


